Verifica-se que a subconta “Salários e Encargos Sociais” apresentou crescimento expressivo de 

560% (quinhentos e sessenta por cento), passando de R$ 70 mil para R$ 466 mil, valor concentrado nas 

rescisões trabalhistas efetuadas e nos respectivos reflexos.  

Quanto à subconta “Outras Contas”, observa-se um crescimento de 203% (duzentos e três por 

cento), evoluindo de R$ 1.277 mil em 12/2024 para R$ 3.871 mil em 03/2025. A análise do Balancete 

Patrimonial evidencia que tais valores correspondem, em sua maior parte, a recursos financeiros captados 

pela empresa, especialmente por meio das modalidades de antecipação de recebíveis e fornecedor risco